
 

Výroční zpráva 
Školní rok 2023/2024 

Telefon   +420 321 622 397   Školní 145    www.ssmg.cz 

Mobil       +420 731 108 986   282 01 český Brod-Liblice  info@ssmg.cz 



Obsah 

Slovo ředitelky ______________________________________________________________ 3 

1 Základní údaje o škole ____________________________________________________ 4 

2 Charakteristika školy ______________________________________________________ 5 

Základní materiální podmínky ______________________________________________ 5 

Materiální vybavení ______________________________________________________ 5 

Personální podmínky _____________________________________________________ 5 

Vzdělávací programy školy _________________________________________________ 6 

3 Školy a školská zařízení – členění ____________________________________________ 7 

4 Obory vzdělání a údaje o žácích v nich ________________________________________ 8 

5 Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků studentů nadaných ____ 9 

6 Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí uchazečů do 1. ročníků SŠ ____________ 10 

7 Údaje o výsledcích ve vzdělávání ___________________________________________ 11 

8 Úroveň jazykového vzdělávaní na škole ______________________________________ 12 

9 Údaje o pracovnících školy ________________________________________________ 14 

10 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně vedoucích pracovníků 15 

11 Údaje o dalších aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ____________________ 16 

12 Výchovné a kariérové poradenství _______________________________________ 19 

13 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí _________ 25 

14 Další činnost školy ____________________________________________________ 26 

15 Ekonomická část výroční zprávy o činnosti školy ____________________________ 27 

Závěr ____________________________________________________________________ 47 

 



3 

 

Slovo ředitelky  

Vážení rodiče, kolegové, zřizovateli, milí přátelé školy, 

s radostí a hrdostí Vám předkládám výroční zprávu naší školy za uplynulý školní rok, který byl 

ve znamení významných změn a důležitých posunů směrem kupředu. Byl to rok náročný, ale 

současně velmi naplňující, protože se nám podařilo realizovat několik klíčových kroků, které 

přispěly ke zlepšení zázemí pro výuku, posílení kapacity školy i rozvoji pedagogické práce. 

Jednou z nejvýznamnějších událostí roku byla přestavba domova mládeže, který jsme 

přeměnili na moderní výukové prostory. Díky podpoře a financování našeho zřizovatele se 

podařilo vytvořit dvě nové kmenové učebny, odbornou počítačovou učebnu a také novou 

jazykovou učebnu. Tyto prostory nám nejen umožnily rozšířit kapacitu školy, ale především 

zkvalitnily prostředí, ve kterém se naši žáci vzdělávají. 

S potěšením také mohu oznámit, že po několika letech došlo k navýšení kapacity školy – od 

letošního školního roku můžeme nově přijmout až 240 žáků. Tento krok je důkazem důvěry 

v kvalitu naší práce i reakce na zvyšující se zájem o studium u nás. 

Stále klademe velký důraz na rozvoj našich žáků nejen po stránce odborné, ale i osobnostní. 

Naši studenti se pravidelně zapojují do odborných soutěží, tematických exkurzí, workshopů 

a kurzů zaměřených na měkké dovednosti, týmovou spolupráci i rozvoj kreativity. Těší nás 

jejich aktivita a chuť učit se nové věci, a jsme rádi, že jim v tom můžeme poskytovat co nejlepší 

podmínky. 

Nezapomínáme ani na profesní růst pedagogů. V uplynulém roce jsme se soustavně věnovali 

rozvoji kvality výuky, podpoře metodické práce i vzájemného sdílení zkušeností mezi učiteli. 

Společně tak posilujeme nejen odbornou úroveň výuky, ale i pozitivní a motivující klima školy. 

Kromě přestavby domova mládeže se nám podařilo také zrekonstruovat jednu ze stávajících 

učeben, čímž jsme opět o něco vylepšili zázemí, které denně využívají naši žáci i učitelé. 

Celkově jsme se snažili nejen udržet, ale dále rozvíjet dobré jméno školy, její otevřenost, 

přátelskou atmosféru i profesionalitu. Děkuji všem kolegům, žákům, rodičům i našemu 

zřizovateli za podporu, spolupráci a důvěru. Bez Vás by to nešlo. 

Ing. Darina Doškářová 

Ředitelka školy 



4 

 

1 Základní údaje o škole 

Název školy, adresa: Střední škola managementu a grafiky, Český Brod-Liblice, Školní 145 

Zřizovatel: Město Český Brod, nám. Husovo 70, 282 01 Český Brod 

IČO: 11925311 

IZO: 000069205 

   

Kontakty: 

číslo telefonu: +420 321 622 397 

mobil: + 420 731 108 986  

e-mailová adresa: info@ssmg.cz 

www.ssmg.cz 

ředitel školy: Ing. Darina Doškářová  mobil: +420 731 558 941 

 zástupce ředitele: Ing. Bc. Jana Stanková mobil: +420 608 948 784 

členové školské rady:   (předseda) – za zákonné zástupce žáků 

     Tomáš Charvát – za zřizovatele 

     Ing. Alžběta Ingrová – za pedagogický sbor  

     Lenka Kubelová – za zákonné zástupce 

Datum poslední změny zařazení do rejstříku škol a školských zařízení 1. 1. 2022. 

  

mailto:info@ssmg.cz


5 

 

2 Charakteristika školy 

Hlavní činnost školy je vymezena zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění a prováděcími 

předpisy.  

Střední škola managementu a grafiky – hlavní účel a předmět činnosti školy je vymezen § 57 

zákona č. 561/2004 Sb. a prováděcími předpisy. 

Základní materiální podmínky 

V současné době je ve škole 9 kmenových učeben, 8 odborných učeben – z toho pět učeben 

pro výuku ICT, jedna učebna pro výuku fiktivních firem, jazyková učebna a ateliér. Škola má 

žákovskou knihovnu, tělocvičnu vybavenou nářadím a náčiním potřebným pro výuku, 

posilovnu a jídelnu. Ve škole se nachází sborovna, kancelář ředitelky školy a zástupkyně škole, 

kancelář hospodářky školy, kabinety učitelů. Nechybí sociální zařízení, bezbariérové WC, 

šatny. Pro výuku je škola vybavena výpočetní technikou a audiovizuální technikou. Třídy jsou 

vybavené vhodným nábytkem, v ICT učebnách i výškově nastavitelnými židlemi a zároveň 

stínidly na oknech. Škola má i k dispozici malířské stojany a kreslící desky. Učebnice a sešity si 

žáci obstarávají sami. Škola zapůjčuje pomůcky žákům se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Materiální vybavení 

121 PC (z toho 104 pro žáky – 5 učeben) učebny vybaveny dataprojektorem a PC, školní 

bezdrátová síť Wifi, školní informační systém – dostupný on-line zákonným zástupcům, 

učebna fiktivních firem, kreslírna, tělocvična, knihovna (cca 10 000 svazků, 15 titulů časopisů) 

Personální podmínky 

Kapacita školy je 240 žáků. Škola má v současné době 8 tříd s 232 žáky ve dvou studijních 

oborech. Vedení školy tvoří ředitelka (statutární orgán) a její zástupkyně. Ve škole působí dále 

21 pedagogických pracovníků, dva asistenti pedagoga a pět provozních zaměstnanců.  

Velmi důležitou roli ve výchovně vzdělávacím procesu školy má výchovná poradkyně, která 

zároveň vykonává funkci kariérové poradkyně. Ve škole působí i metodička primární prevence. 

Na škole působí i ICT správce sítě.  Většina pedagogů je plně kvalifikovaná. V rámci systému 

dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků absolvují pedagogové další vzdělávací akce, na 



6 

 

základě, kterých aktualizují své metodické a odborné kompetence. U všech pedagogů je 

kladen důraz na zvyšování odbornosti při práci se žáky se speciálně vzdělávacími potřebami.  

Pedagogové jsou podle vyučovaných předmětů zařazeni do předmětových komisí, kde 

pravidelně sdílí svoje zkušenosti a plánují další aktivity. Vedoucí předmětových komisí 

provádějí zápisy z těchto schůzek. Zásadní roli ve výchovně vzdělávacím procesu tvoří třídní 

učitelé, kteří jsou oporou pro své žáky, vedou třídnické hodiny a individuální motivační 

rozhovory.  

Vzdělávací programy školy 

Výuka probíhá ve dvou studijních oborech: 

• 18-20-M/01 Informační technologie – (ŠVP Grafika a webdesign)  

• 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (ŠVP Management a řízení lidských zdrojů) 

  



7 

 

3 Školy a školská zařízení – členění 

I. Školy – nejvyšší povolený počet žáků a naplněnost (k 30. 9. 2024)  

Druh/typ školy IZO 

Nejvyšší 
povolený 

počet 
žáků 

Skutečný 
počet 
žáků.1 

Počet 
žáků 

v DFV2 

Přepočtený 
počet ped. 

prac. 

Počet žáků 
na přep. 

počet ped. 
prac. v DFV 

Střední škola 
managementu a 
grafiky 

000069205 240 232 232 20,095 11,545 

1všechny formy vzdělávání, v současné době probíhá jednání o zvýšení kapacity školy; 2 DFV – 

denní forma vzdělávání 

II. Školská zařízení – nejvyšší povolený počet žáků (strávníků, ubytovaných, klientů) a naplněnost 
(k 30. 9. 2024)  

Školské zařízení IZO 
Nejvyšší povolený 
počet žáků (ubyt./ 

stráv./klientů) 

Skutečný počet 
žáků (ubyt. 

/stráv./klientů) 

Z 
toho 
cizích 

Přepočtený 
počet 

pracovníků 

Školní jídelna 002762935 380 
provozuje Školní restaurant Český 

Brod 

Veškeré vzdělávání i školské služby jsou poskytované v areálu Střední školy managementu 

a grafiky Český Brod – Liblice. Školní jídelnu provozuje organizace Školní restaurant z Českého 

Brodu.    



8 

 

4 Obory vzdělání a údaje o žácích v nich 

Počet tříd a žáků SŠ v denní formě vzdělávání – podle oborů vzdělání (k 30. 9. 2024) 

Kód a název oboru 
Počet 
žáků 

Počet 
tříd 

Průměrný 
počet 

žáků/tř. 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou  

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 116 4 29 

18-20-M/01 Informační technologie 116 4 29 

Celkem  232 8 29 

Naši školu navštěvuje 222 žáků České republiky, 1 žák z Izraele, 1 žák slovenské národnosti 

a 5 Ukrajinců, všichni hovoří jazykem českým.  

Žáci dojíždí do školy ze Středočeského kraje a z Prahy.  



9 

 

5 Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků 

studentů nadaných 

Žáci se zdravotním postižením podle druhu postižení (k 30. 9. 2024) 

Druh postižení Počet žáků 

Mentální postižení 0 

Sluchové postižení 0 

Zrakové postižení 0 

Vady řeči 0 

Tělesné postižení 0 

Souběžné postižení více vadami 0 

Vývojové poruchy učení a chování 11 

Autismus 2 

Ve škole studují dva žáci, kteří mají k dispozici na poloviční úvazek asistenta pedagoga.  

  



10 

 

6 Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí uchazečů do 

1. ročníků SŠ  

Společnost Cermat připravila přijímací zkoušky na SŠ. Rozhodujícími kritérii pro přijetí na 

Střední školu managementu a grafiky byly výsledky testování, vysvědčení ze základní školy 

(průměr z 2. pololetí osmé a 1. pololetí deváté třídy) a prospěch v 1. pololetí 9. třídy ZŠ 

z předmětů český jazyk a literatura, matematika a anglický jazyk podle konkrétní známky na 

vysvědčení v jednotlivých předmětech. Kritériem pro přijetí byl i minimální počet bodů 

získaných z testu z matematiky a to 15 bodů a z českého jazyka a literatury také 15 bodů.  

Údaje o přijímacím řízení do denní formy vzdělávání na SŠ pro školní rok 2024/2025 (k 1. 9. 2024) 

Kód a název oboru 1.KOLO 2.KOLO 
Počet žáků 
přijatých 

do 1. 
ročníku 

Obory vzdělání poskytující 

střední vzdělání s maturitní 

zkouškou  

Počet 
přihlášených 

Přijato 
Počet 

přihlášených 
Přijato 

63-41-M/01 Ekonomika 
a podnikání 

87 29 3 3 32 

18-20-M/01 Informační 
technologie 

74 24 31 8 32 

Celkem 161 53 32 11 64 

Většina přijatých žáků bydlí ve Středočeském kraji. Poměrně dost žáků dojíždí z Prahy. 



11 

 

7 Údaje o výsledcích ve vzdělávání   

I. Prospěch a docházka žáků všech ročníků celkem (včetně závěrečných ročníků) – k 31. 8. 2024 

Prospěch a docházka žáků/studentů všech ročníků  Počet žáků/studentů 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Žáci celkem 212 

Prospěli s vyznamenáním 10 

Prospěli 183 

Neprospěli 19 

Průměrný prospěch žáků 2,257 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka/ neomluvených 64,892/0,675 

 

II. Výsledky maturitních zkoušek  

Kód a název oboru 

Žáci 
konající zkoušky 

celkem 

Prospěli 
s vyznamenání

m 
Prospěli Neprospěli 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání  16 5 7 4 

18-20-M/01 Informační technologie 17 0 9 8 

Celkem 33 5 16 12 



12 

 

8 Úroveň jazykového vzdělávaní na škole  

Žáci v denní formě vzdělávání učící se cizí jazyk (k 30. 9. 2024) 

Jazyk Počet žáků Počet skupin 
Počty žáků ve skupině 

minimálně maximálně průměr 

Anglický 232 16 9 16 12,5 

Německý 132 8 10 21 15,5 

Ruský 99 8 10 16 13 

Učitelé cizích jazyků – rozložení kvalifikace (k 30. 9. 2024) 

Jazyk 

Počet 
učitelů 

celkem 

Kvalifikace vyučujících 
Rodilí 
mluvčí odborná částečná Žádná 

Anglický 4 4 0 0 0 

Německý 1 1 0 0 0 

Ruský 1 1 0 0 1 

Ve škole se vyučuje anglický jazyk jako 1. cizí jazyk, 2. cizím jazykem je jazyk německý a ruský. 

Žáci jsou do skupin rozřazeni ihned na začátku prvního ročníku na základě ověření znalosti 

v rozřazovacím testu. 

Znalosti a dovednosti v anglickém jazyce si naši žáci pravidelně prověřují účastí v celostátních 

soutěžích, dále při poznávacích zájezdech do zahraničí. Významnou aktivitou, která 

podporovala komunikaci v anglickém jazyce byl zájezd do Anglie, kde byli žáci ubytováni 

v hostitelských rodinách. Celý školní rok 2023/2024 se někteří žáci zodpovědně připravovali 

na mezinárodní zkoušku Cambridge English (Cambridge English Qualifications), kde obdrží 

mezinárodně uznávaný certifikát jako doklad o dosažené úrovni. Tuto zkoušku budou skládat 

v prosinci školního roku právě nastupujícího. Platnými jsou i pravidelné výměnné pobyty s naší 

partnerskou školou v Lons-le-Saunier ve Francii. Při pobytech a společných projektech funguje 

angličtina jako komunikační jazyk. Žáci mají možnost komunikovat v angličtině během 

odborných exkurzí (tradiční Prague Tour po stopách nejvýznamnějších pražských památek), 

projektových dnů (Den jazyků) či při besedách se zajímavými hosty.  



13 

 

Jazykovou vybavenost mohli ve školním roce 23/24 prověřit žáci naší školy v rámci Veletrhu 

fiktivních firem, kde v anglickém jazyce obchodují a nabízejí služby svých firem nebo v rámci 

zahraničních zájezdů. 



14 

 

9 Údaje o pracovnících školy 

I. Základní údaje o pracovnících školy (k 30. 9. 2024) 

Počet pracovníků 

celkem 
fyzický/přep. 

Nepedagogických 
fyzický/přepočtený 

Pedagogických 
fyzický/přepočtený 

Pedagogických 
interních/externích 

pedagogických 
s odbornou 
kvalifikací 

28/24,495 5/4,400 23/20,095 23/0 16 

II. Věková struktura pedagogických pracovníků (k 30. 9. 2024) 

Počet pedag. 
pracovníků 

Do 30 let 
31 – 40 

let 
41 – 50 

let 
51 – 60 

let 
Nad 60 

let 
Z toho 

důchodci 
Průměrný 

věk 

Celkem 5 3 7 6 2 1 43,13 

z toho žen 2 3 5 6 0 0 44,06 

III. Pedagogičtí pracovníci – podle nejvyššího dosaženého vzdělání (k 30. 9. 2024) 

Počet pedagogických pracovníků – dosažené vzdělání  

Vysokoškolské 
magisterské a 

vyšší 

Vysokoškolské 
bakalářské 

vyšší odborné střední základní 

16 0 4 3 0 

IV. Pedagogičtí pracovníci – podle délky praxe (k 30. 9. 2024) 

Počet ped. pracovníků s praxí 

do 5 let do 10 let do 20 let do 30 let  více než 30 let 

5 3 5 8 2 

Ve škole působily ve školním roce 2023/2024 dvě asistentky pedagoga.  

V každém ročníku je v rozvrhu každý týden zařazena třídnická hodina. 

  



15 

 

10 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně 

vedoucích pracovníků  

(ve smyslu Vyhlášky 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, 

akreditační komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků) 

Učitelé se v rámci prohlubování odborné kvalifikace se průběžně účastnili kursů jednodenních 

i vícedenních.  

Vzdělávací akce školního roku 2023/2024: 

• Účetnictví ve výuce na středních školách 

• Konzultační seminář pro management škol 

• Aktuální otázky výuky ekonomiky na SŠ 

• Měkké cíle 

• Investování na finančních trzích 

• Mediální výchova 

• Prezence šikany 

• Semináře p. Mgr. Michaely Veselé 

• Klima třídy 

• Digitální gramotnost 

• Metodik prevence 

• Aktivizující metody ve výuce 

• Data, informace a modelování 



16 

 

11 Údaje o dalších aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  

• Adaptační kurs – pro žáky 1. ročníků  

• Klub mladého diváka – předplatitelská skupina D, 5 představení v sezóně 

• Den jazyků – tradiční projektový den 

• Sportovní soutěže – Sportovní den 

• Vánoční fotbalový turnaj 

• Veletrh fiktivních firem – žáci 2. a 3. ročníků se pravidelně účastní Veletrhů FIF, kde 

prohlubují své obchodní dovednosti, jazykovou vybavenost i schopnost uspět 

v konkurenčním i když jen fiktivním podnikatelském prostředí.  

 

• Putování Českým Brodem – projektový den 

• Návštěva Knižního veletrhu 

• Zájezd do Anglie 

• Bobřík informatiky 

• Beseda Winton 

• Lehkost.cz - preventivní programy – vztahy ve třídě 

• Mikuláš pro MŠ 

• Veletrh škol Kolín a Nymburk 

 



17 

 

• Návštěva Památníku Karla Čapka ve Staré Huti u Dobříše  

 

 

 

 

 

 

 

• Prezentiáda – soutěž v prezentačních dovednostech na téma „(Ne)možné“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Profesia days 

• Design Blok 

• Stužkovací večírek 4. ročníku 

• Imatrikulační večírek 

• Exkurze Coca-cola 

• Maturitní ples 

 

 



18 

 

• Zájezd do Říma 

•  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Maturity nanečisto 

• Motivační rozhovory – probíhají s každým žákem, kde cílem je pomoci žákům najít vnitřní 

motivaci. Smyslem rozhovorů je pomoci žákům vytvořit pozitivní přístup ke škole a studiu. 

• Dny otevřených dveří 

• Školní výlety (turisticko-poznávací akce tříd) 

• Lyžařský kurs –2. ročník vyrzil opět na Benecko, ovšem sněhu bylo mále, tak jsme jezdili 

lyžovat do Špindlerova Mlýna. Žáci byli skvělí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Chorvatsko – kurs osobního rozvoje 



19 

 

12 Výchovné a kariérové poradenství 

1. Příprava a plánování vlastní činnosti 

Plán práce VKP byl vytvořen k 31. srpnu 2023, předán ředitelce školy a byly stanoveny 

konzultační hodiny VKP. 

2. Program proti šikanování 

Současně s plánem práce VKP byl předložen aktualizovaný Program poradenských služeb, při 

kterém VKP spolupracovala se školní metodičkou prevence, třídními učiteli a ostatními kolegy. 

3. Příprava a aktualizace nástěnky VKP 

K předávání informací VKP žákům, kromě osobního jednání, sloužily nástěnky v prvním patře 

školy, Nástěnky se týkají KARIPO (informace o pomaturitním vzdělávání, jak vyplnit přihlášku 

na VOŠ, VŠ, nabídka kurzů k přípravě na VŠ, studium cizích jazyků, poradenství k volbě 

povolání, dobrovolnictví, Evropský rámec kvalifikací, možnost získání Europassu, status 

studenta, plánované akce na následující školní rok, model maturitní zkoušky apod.) 

a výchovného poradenství (důležité kontakty a informace na státní či soukromé neziskové 

organizace v oblasti výchovného poradenství, jak se správně učit na SŠ, příprava na NSZ apod.). 

Nástěnky byly průběžně aktualizovány. 

4. Schránka důvěry, portál Nenech to být 

Schránky důvěry je umístěna ve spojovací chodbě u PC učeben, aby nebyla monitorována 

kamerami. Je pravidelně kontrolována. Žáci ji však nevyužívají. Škola je zaregistrovaná na 

portále nntb.cz. Vzhledem k velikosti školy dochází spíše k přímému kontaktu s preventivním 

týmem, žáci mají většinou plnou důvěru k týmu a případné problémy oznamují přímo ŠMP, 

VKP či ředitelce školy. 

5. Žáci s podpůrným opatřením 

V evidenci VKP bylo k 30. červnu 2024 celkem 15 žáků s podpůrným opatřením, kteří jsou 

vzděláváni bez IVP, a 7 žáků s OMJ, z toho 4 uprchlíci z Ukrajiny. S žáky se pracovalo podle 

doporučení PPP, dále podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání ve znění pozdějších předpisů a podle vyhlášky č. 73/2005 

Sb., o vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami a dětí, žáků 

a studentů mimořádně nadaných. 

Čtyři žáci odevzdali doporučení PPP k uzpůsobení podmínek konání maturitní zkoušky. 



20 

 

6. Klima školy a uskutečněné akce a besedy pro žáky či učitele 

Na začátku října se uskutečnil adaptační kurz 1. ročníků, 2. ročníky absolvovaly lyžařský kurz 

a ve 3. ročnících žáci vyjeli na konci června na kurz osobního rozvoje. 

K dobrému klimatu školy přispívají motivační rozhovory a otevřenost a vstřícnost učitelského 

sboru a uskutečněné workshopy pro žáky. 

Tab. 1 Uskutečněné workshopy, přednášky a jiné akce pro třídy ve šk. roce 2023/2024 

Účastníci Datum Téma Přednášející 

1. a 2. ročníky 
Listopad 

2024 
Promítání filmu + beseda 
Cesta jako žádná ze sta 

KD Svět Český Brod 

3. ročníky 
Listopad 

2024 
Beseda s poslancem (legislativní 
proces) 

Mgr. Matěj Ondřej 
Havel, Ph.D., PS PČR 

3. ročníky 
Leden 
2024 

Wokshop  
Když to chce – prevence 
sexuálního násilí 

Konsent, z.s. 

2. ročníky 
Březen 
2024 

JSNS – promítání dokumentu + 
následná beseda 

Člověk v tísni Praha 

Všechny ročníky 
Březen 
2024 

Síla lidskosti – Nicholas Winton KD Svět Český Brod 

1. ročníky 
Duben 
2024 

Návštěva NZDM Zvonice Český 
Brod 

x 

1. a 2. ročníky 
Duben 
2024 

Ukliďme Pošembeří 
MAS Pošembeří Český 
Brod 

1. až 3. ročníky 
Duben 
2024 

Představení projektu Kopilot 
Lehkost.cz – Prostor1 
Kolín 

1. až 3. ročníky 
Květen 
2024 

Zdravý životní styl a první pomoc 
Interní akce – MgA. Jan 
Šajbidor, Pavel Moucha 
DiS. 

7. Poradenské služby 

V září 2023 byli žáci všech ročníků seznámeni s tím, jak se efektivně učit na SŠ a byla jim 

nabídnuta individuální pomoc při studiu.  

V prvním ročníku proběhly motivační rozhovory s vedením školy, VKP a třídními učiteli, při 

kterých si žáci stanovili svůj plán osobního rozvoje. V třídnických hodinách si žáci udělali testy 

učebních stylů a test představivosti a byly diskutovány se žáky možnosti efektivního učení.  

Poradenské služby byli poskytnuty 15x (studijní problémy, pozice v kolektivu, situace v rodině, 

nevhodně zvolený obor, jednání s rodiči…). 



21 

 

8. Testování, diagnostika  

V 1. ročnících byla provedena diagnostika učebních stylů a následný rozbor technik efektivního 

učení. 

Ve 2. ročnících žáci absolvovali v hodinách psychologie množství dotazníků a testů na 

sebepoznání (temperament, prokrastinace, vůle, koncentrace pozornosti, ambice, aspirační 

úroveň, druhy inteligence, výkonové potřeby…). 

Žáci 4. ročníku zjišťovali frustrační toleranci, stupeň stresové zátěže, úroveň stresu a zvládání 

konfliktů. 

9. KARIPO 

Žáci 4. ročníku si udělali test kariérových kotev a testy osobnosti 16 Personalities. Dále byli 

seznámeni s Evropským rámcem kvalifikace, Národní soustavou povolání, s pracovními 

portály a dalšími informacemi ohledně trhu práce. 

Ve 4. ročníku byly průběžně předávány informace o možnostech dalšího studia na VŠ, 

VOŠ, pomaturitním vzdělávání cizích jazyků (Atlas školství, www.infoabsolvent.cz, 

www.nicm.cz apod.) a propagační materiály zaslané VŠ, VOŠ a ostatními institucemi.  

Žáci třetího a čtvrtého ročníku navštívili v listopadu veletrh práce v Kolíně pořádaný 

Hospodářskou komorou a úřadem práce, v lednu navštívili žáci 3. a 4. ročníku Veletrh 

pomaturitního vzdělávání Gaudeamus v Praze, zájemci ze 4. ročníku navštívili v březnu Career 

Expo v Praze - Libni. 

Ve čtvrtém ročníku VKP zorganizovala skupinové a individuální poradenství zaměřené na 

možnosti absolventů SŠ, při kterém si žáci dělali svůj vlastní kariérní plán. 

Individuální konzultace zaměřené na profesní kariéru byly poskytnuty 24x (výběr školy, 

možnosti dalšího studia, vyplnění přihlášky na VŠ, nabídka VŠE Studuj jeden den na FFÚ, 

jazykové certifikáty a jejich uznání v profilové maturitní zkoušce).  

25 žáků podalo alespoň jednu přihlášku na VŠ (celkem podáno 45 přihlášek), tři žáci podali 

přihlášku na VOŠ, viz tabulka 2 a 3. Ostatní žáci měli v plánu nastoupit do zaměstnání, popř. si 

práci hledají.  

http://www.infoabsolvent.cz/
http://www.nicm.cz/


22 

 

Tab. 2 Podané přihlášky na VŠ ve šk. roce 2023/2024 

VŠ Fakulta Zaměření 
Počet 

podaných 
přihlášek 

VŠE Praha 

Fakulta financí a účetnictví Bankovnictví a pojišťovnictví 1 

Fakulta podnikohospodářská Arts management 1 

Fakulta mezinárodních vztahů 
Mezinárodní studia a 
diplomacie 

1 

Fakulta informatiky a statistiky 
Aplikovaná informatika 3 

Multimédia  2 

ČVUT Praha 

Fakulta informačních technologií Informační technologie 1 

Fakulta dopravní Profesionální pilot 1 

Fakulta biomedicínského 
inženýrství 

Fyzioterapeut  1 

UPCE Pardubice 

Ekonomicko-správní 

Ekonomika a management 
sportovních organizací 

1 

Management podniku 2 

Ekonomika a provoz podniku 1 

Finance  2 

Fakulta filozofická 
Humanitní studia 2 

Anglický jazyk 1 

Fakulta elektrotechniky a 
informatiky 

Informační technologie 3 

Webové technologie 1 

UK Praha 

Fakulta sociálních věd 
Politologie a mezinárodní 
vztahy 

1 

Fakulta filozofická 
Politologie 1 

Historie 1 

Fakulta humanitních věd Studia humanitní vzdělanosti 1 

ČZU Praha 

Technická fakulta 
Silniční a městská automobilová 
doprava 

1 

Fakulta agrobiologie, 
potravinových a přírodních zdrojů 

Chov koní 1 

Policejní 
akademie ČR 
Praha 

Fakulta bezpečnostního 
managementu 

Anglický jazyk 1 

Technická 
univerzita Liberec 

Fakulta hospodářská Management služeb 1 

Mendelova 
univerzita v Brně 

Provozně ekonomická fakulta Ekonomika a management 1 

Fakulta regionálního rozvoje a 
mezinárodních studií 

Regionální rozvoj 1 

Mezinárodní teritoriální studia 1 

Masarykova 
univerzita v Brně 

Fakulta sociálních studií Politologie  1 

Fakulta pedagogická Sociální pedagogika 1 



23 

 

Univerzita Hradec 
Králové 

Fakulta filozofická Sociální práce 1 

Fakulta informatiky a 
managementu 

Management cestovního ruchu 1 

Vysoká škola 
kreativní 
komunikace 
Praha 

Literární akademie Literární tvorba 1 

Ambis Praha Bezpečnostní management 1 

Unicorn 
University Praha 

Softwarový vývoj Podnikové technologie 1 

Prague City 
University Praha 

Graphic Design 1 

UniLink Irsko 
Psychology 1 

Art & Design 1 

Tab. 3 Podané přihlášky na VOŠ ve šk. roce 2023/2024 

VOŠ Studijní program 
Počet podaných 

přihlášek 

VOŠ zdravotnická a SŠ zdravotnická 
Praha 4 

Diplomovaná všeobecná sestra 1 

Vyšší odborná škola herecká, s.r.o. 
Praha 4 

Herectví a moderování 1 

Vyšší policejní škola a Střední policejní 
škola MV v Praze 

Bezpečnostně právní činnost 1 

10. Dodatky Europass 

Dodatky k Europassům byly absolventům předány současně s předáním maturitních 

vysvědčení. 

11. Individuální vzdělávání VKP 

VKP absolvovala 6 školení či jiných aktivit, viz tabulka 4. 

VKP se dále věnovala samostudiu právních předpisů a jiných témat týkajících se výchovného 

poradenství. 



24 

 

Tab. 4 Uskutečněné vzdělávání VKP ve šk. roce 2023/2024 

Datum Téma Organizátor/přednášející 

Září 2023 Formativní hodnocení v práci učitele 1 
Viaspirita s.r.o. Mgr. Aleš 
Kozák 

Září 2023 Umělá inteligence 
Interní školení SŠMG 
Jakub Ransdorf 

Listopad 2023 
KOSS – školení managementu škol (maturita, 
přijímací řízení, elektronické přihlášky) 

NIDV Praha 

Leden 2024 Gaudeamus – vybrané přednášky MP-Soft, a.s. Praha 

Únor 2024 Měkké cíle 
Interní školení SŠMG 
MgA. Jana Šajbidor 

Březen 2024 Career Expo 2024 – vybrané přednášky Alma Career Czechia s.r.o. 

12. Další aktivity VKP 

VKP spoluorganizovala dny otevřených dveří, podávala potenciálním zájemcům o studium 

a jejich zákonným zástupcům komplexní informace o přijímacím řízení a vyplnění přihlášek na 

SŠ. Dále byla VKP v komisi pro hodnocení úrovně českého jazyka u žáků z UA (součást 

přijímacího řízení do 1. ročníku). 

13. Maturita nanečisto, přijímačky na SŠ nanečisto 

VKP se spolupodílela na organizaci Maturity nanečisto v prosinci a 2x Přijímaček nanečisto 

(v lednu a březnu). 

14. Spolupráce s veřejnými institucemi 

VKP je aktivní členkou pracovních skupin Rodina, děti a mládež a Osoby v krizi a osoby 

ohrožené sociálním vyloučením (organizovaných odborem sociálních věcí a školství MěÚ 

v Českém Brodě) a pravidelně se zúčastňuje jejich schůzek a podílí se na hodnocení 

a připomínkování aktuálního komunitního plánování sociálních služeb. 

Ing. Bc. Jana Stanková 

Výchovný a kariérní poradce  

 



25 

 

13 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí  

Inspekční činnost v tomto školním roce neproběhla.  

 



26 

 

14 Další činnost školy 

Školská rada – rada pracovala dle harmonogramu schůzek a projednávala otázky VVP, 

ekonomiky, rozpočtu apod. 

Společnost přátel SŠ – pokračovala ve spolupráci s vedením školy, proběhly 2 schůze 

představenstva s pozváním ředitele.  Byly poskytnuty příspěvky na nákup nových knih do 

knihovny, podporu předmětu fiktivních firem, jízdné na soutěže, výlety, knižní odměny, 

diplomy a ceny při školních akcích.  



27 

 

15 Ekonomická část výroční zprávy o činnosti školy 

Ekonomická činnost školy je přiložena v příloze ve výkazu zisku a ztrát. 

Doplňkovou činností je pronájem prostor – tělocvična a učebny. 



28 

 

 



29 

 

 



30 

 



31 

 



32 

 



33 

 



34 

 



35 

 



36 

 



37 

 



38 

 



39 

 



40 

 



41 

 



42 

 



43 

 



44 

 



45 

 



46 

 



47 

 

Závěr 

V uplynulém školním roce jsme i nadále pokračovali ve dvoutřídním uspořádání v každém 

ročníku, což nám umožnilo individuálnější přístup k žákům a efektivnější organizaci výuky. Naší 

hlavní prioritou bylo zvyšování kvality vzdělávání – jak na úrovni žáků, tak i pedagogického 

sboru. Věnovali jsme se profesnímu rozvoji učitelů a podpoře žáků v jejich vzdělávací cestě. 

Školní rok byl bohatý na různé aktivity – uskutečnila se celá řada akcí, exkurzí a zájezdů, které 

obohatily výuku a podpořily rozvoj klíčových kompetencí žáků mimo lavice. 

Rádi bychom poděkovali všem rodičům za jejich spolupráci, důvěru a podporu během celého 

školního roku. Zároveň děkujeme zřizovateli školy za vstřícnost, podporu a vytváření 

podmínek pro kvalitní vzdělávání. 

Do nového školního roku vstupujeme s novými cíli, výzvami i odhodláním dále posilovat kvalitu 

vzdělávání, vzájemnou spolupráci a vytvářet bezpečné a inspirativní prostředí pro všechny 

naše žáky. 

Ing. Darina Doškářová 

ředitelka školy 

Český Brod – říjen 2024 


